cumple con los requerimientos mínimos exigidos por normatividad vigente para tal fin, por lo que 
es de la opinión favorable para la aprobación del expediente técnico; dicho expediente técnico 
materia de aprobación, consta de 420 folios (incluye 01 cd), el presupuesto del proyecto es de SI 
475,200.00 (Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil Doscientos con 00/100 soles), la meta física 
establecida por ejecutar es de 7.20 km., la modalidad de ejecución es por contrata y el plazo de 
ejecución es de 240 días calendario, el que ha sido elaborado por el Ing. Jacinto Alpaca Deza.

Que, en consecuencia, teniendo en consideración los antecedentes

[...]

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente Técnico del

PROYECTO : “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VÍA REGIONAL 
PAVIMENTADA AR-101, TRAMO: (DV. PUERTO LOMAS) -  
PUERTO LOMAS DEL KM. 0+000 AL KM 7+20KM, PROVINCIA 
DE CARAVELI, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. LONG; 7.20 
KM”

PRESUPUESTO TOTAL : S I 475,200.00 (Cuatrocientos Setenta y Cinco Mil Doscientos con 
00/100 soles)

META FISICA : 7.20 Km.
MODALIDAD DE EJECUCIÓN : Contrata.
UNIDAD EJECUTORA : Gerencia Regional De Transportes y Comunicaciones.
PLAZO DE EJECUCION : 240 días calendario.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE